
COMUNE DI MONTE SAN MARTINO
Provincia di MACERATA

COPIA DI
DETERMINAZIONE

DELL'UFFICIO RAGIONERIA
----------------------------------------------------------------------

NUMERO  29 DEL REGISTRO  DATA 07-07-20

Reg. Gen. 76
----------------------------------------------------------------------

OGGETTO: PROROGA (3) CONTRATTO DI SOMMINISTRAZIONE LAVORO
T.D. PART-TIME 50% - CAT. B3 AUTISTA OPERATORE ECOLOGICO 10
GG DAL 08/07/2020 AL 17/07/2020. PROVVEDIMENTI

----------------------------------------------------------------------

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

VISTO il D.Lgs. 18/8/2000, n.267;

VISTA la delibera di G.C. n.35 del 30/04/2019, esecutiva ai
sensi di legge, avente per oggetto: "Approvazione Piano Risorse
Obiettivi 2019";

VISTO l'art.17 del regolamento di contabilità, entrato in
vigore il 16/8/1996, con il quale viene attribuito ai responsabili dei
servizi il potere di adottare dei provvedimenti di spesa per
l'organizzazione degli uffici e dei servizi relativamente ai piani e
programmi comunali;

VISTO il provvedimento sindacale del 30/03/2020, prot.
n.1142, con il quale sono state attribuite al sottoscritto Segretario
Comunale le funzioni di cui all'art.107 del D.Lgs. 18/08/2000, n.267,
ai sensi e per gli effetti dell'art.109, comma 2, del medesimo Decreto
Legislativo;

RICHIAMATA la deliberazione di Giunta Comunale n. 2 del 08/01/2020,
esecutiva ai sensi di legge, le cui motivazioni si intendono in questa sede integralmente
recepite, con la quale, tra l'altro, è stato stabilito quanto testualmente segue:

DI PROGRAMMARE, salvo ulteriori modifiche ed integrazioni, nel
biennio 2020-2021, il reclutamento di n. 1 unità di personale con il
profilo professionale di “Autista scuolabus - Operatore ecologico” Cat.
B3, in possesso di tutti i requisiti richiesti dalla vigente normativa, a
tempo determinato, ad orario pieno o parziale;

DI AUTORIZZARE, pertanto, il Responsabile del Settore Contabile, di
procedere al reclutamento della suddetta figura professionale per il
periodo sino al 31 dicembre 2021 tramite una Agenzia per il Lavoro
debitamente autorizzata, ai sensi del D.Lgs. 10 settembre 2003, n. 276;

DI CONSENTIRE al predetto responsabile di procedere alla stipula dei
relativi contratti, fatte salve ulteriori determinazioni, fino al 31 dicembre
2021;

         VISTO il D.Lgs. 10 settembre 2003, n. 276, avente ad oggetto “Attuazione delle
deleghe in materia di occupazione e mercato del lavoro, di cui alla Legge 14 febbraio
DETERMINAZIONI AREA CONTABILE n. 29 del 07-07-2020  -  pag. 1  -  COMUNE DI MONTE SAN
MARTINO



2003, n. 30”, che ha introdotto la nuova disciplina della somministrazione di
manodopera a tempo determinato;

         PRESO ATTO che tale disciplina di lavoro temporaneo è applicabile anche alle
Pubbliche Amministrazioni, ai sensi e nei limiti di cui all’art. 86, comma 9, del D.Lgs.
n. 276/2003, a fronte di ragioni di carattere tecnico, produttivo, organizzativo o
sostitutivo, anche se riferibili all’attività istituzionale dell’utilizzatore;

        VISTO altresì l’art. 20, comma 4, del citato D.Lgs. n. 276/2003, che espressamente
recita: “La somministrazione di lavoro a tempo determinato è ammessa a fronte di
ragioni di carattere tecnico, produttivo, organizzativo o sostitutivo, anche se riferibili
all'ordinaria attività dell’utilizzatore....”;

RICHIAMATA la determina n. 15 del 08/04/2020 con la quale si è proceduto a
stipulare il contratto con la ditta Agenzia Più di Tolentino per la somministrazione di n.
1 unità di personale con il profilo professionale di “Autista scuolabus/ Operatore
Ecologico” Cat. B3, par-time 50%, in possesso di tutti i requisiti richiesti dalla vigente
normativa, a tempo determinato, per il periodo dal 08/04/2020 al 07/05/2020;

RICHIAMATA la determina n. 18 del 07/05/2020 con la quale si è proceduto a
prorogare il contratto con la ditta Agenzia Più di Tolentino per la somministrazione di
n. 1 unità di personale con il profilo professionale di “Autista scuolabus/ Operatore
Ecologico” Cat. B3, par-time 50%, in possesso di tutti i requisiti richiesti dalla vigente
normativa, a tempo determinato, per il periodo dal 08/05/2020 al 07/06/2020;

VISTA la determina n. 24 del 06/06/2020 con la quale si è proceduto a
prorogare (2) il contratto con la ditta Agenzia Più di Tolentino per la somministrazione
di n. 1 unità di personale con il profilo professionale di “Autista scuolabus/ Operatore
Ecologico” Cat. B3, par-time 50%, in possesso di tutti i requisiti richiesti dalla vigente
normativa, a tempo determinato, fino al 07/06/2020;

RITENUTO necessario prorogare ulteriormente il contratto fino al 17/07/2020
per esigenze di servizio;

RILEVATO che la spesa presunta per l’utilizzazione di personale tramite
contratto di somministrazione, considerando la durata del rapporto, le ore della
prestazione ed il compenso da corrispondere all’Agenzia che sarà incaricata, può essere
stimata in € 1.800,00 mensili (comprensivi di ogni onere e dell’aliquota I.V.A. relativa
a questa ultima voce) e quindi in complessivi € 600,00 per il periodo 08/07/2020 –
17/07/2020 da imputarsi al cap. 39000 del B.P. 2020 in fase di redazione;

EVIDENZIATO, infine, che per il modesto valore del corrispettivo in favore
della agenzia somministratrice, di gran lunga inferiore ad € 20.000,00, nel caso di
specie sia applicabile il vigente Regolamento comunale per i lavori, le forniture ed i
servizi in economia;

VISTO il preventivo di spesa della ditta Agenzia Più di Civitanova Marche, la
quale richiede un corrispettivo di Euro 18.33 (16.39 per lavoratore in mobilità) per ogni
ora di lavoro effettuata dall'operatore;

DETERMINAZIONI AREA CONTABILE n. 29 del 07-07-2020  -  pag. 2  -  COMUNE DI MONTE SAN
MARTINO



RITENUTO provvedere all'affidamento del servizio a favore della Ditta
Agenzia Più di Tolentino;

 VISTI:
il Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267: «Testo unico delle leggi
sull'ordinamento degli enti locali» e s.m.i.;
il vigente Regolamento sull'organizzazione generale degli uffici e dei servizi;
il vigente Regolamento di contabilità;

D E T E R M I N A

1. di recepire quale parte integrante e sostanziale del presente dispositivo la narrativa
che precede;

2. di prorogare il contratto con la ditta Agenzia Più di Tolentino per la
somministrazione di n. 1 unità di personale con il profilo professionale di “Autista
scuolabus/ Operatore Ecologico” Cat. B3, par-time 50%, in possesso di tutti i requisiti
richiesti dalla vigente normativa, a tempo determinato, fino al 17/07/2020;

3. di impegnare la somma complessiva di € 600,00 per il periodo 08/07/2020 –
17/07/2020 a titolo di spese per la prestazione del servizio in parola con imputazione al
cap. 39000 del B.P. 2020;

4. di provvedere all'emissione del relativo mandato di pagamento al ricevimento della
fattura purché la stessa risulti munita del visto attestante la regolarità della prestazione.

DETERMINAZIONI AREA CONTABILE n. 29 del 07-07-2020  -  pag. 3  -  COMUNE DI MONTE SAN
MARTINO



IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
F.to      ERCOLI PASQUALE

======================================================================
VISTO di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria
(art.151, comma 4, D.Lgs. 18/8/2000, n.267).

li
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

F.to     ERCOLI PASQUALE

======================================================================
Effettuati i controlli amministrativi, contabili e fiscali, si attesta
la regolarità della liquidazione.

li
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

F.to     ERCOLI PASQUALE

======================================================================
Per copia conforme all'originale.

li
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

ERCOLI PASQUALE

======================================================================

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

Della suestesa deliberazione viene iniziata oggi la pubblicazione
all'Albo Pretorio per quindici giorni consecutivi.

li 15-07-20
L'ADDETTO ALLE PUBBLICAZIONI

DETERMINAZIONI AREA CONTABILE n. 29 del 07-07-2020  -  pag. 4  -  COMUNE DI MONTE SAN
MARTINO


